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Forssan kaupungin jätelautakunta 
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Viite: Lausuntopyyntö 16.12.2024 sekalaisen yhdyskuntajätteen kuljetusjärjestelmästä Forssan 
kaupungin jätelautakunnan toimialueella 
 
Hämeen ELY-keskuksen lausunto lisäselvitysten johdosta, sekalaisen 
yhdyskuntajätteen kuljetusjärjestelmä 

Forssan kaupungin jätelautakunta pyytää Hämeen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselta (ELY-keskus) lausuntoa sekalaisen 
yhdyskuntajätteen kuljetusjärjestelmästä. Sekalaisen yhdyskuntajätteen 
kuljetusjärjestelmä tulee päätettäväksi kaikkien Forssan kaupungin 
jätelautakunnan toimialueen kuntien (Akaa, Eura, Forssa, Huittinen, 
Humppila, Jokioinen, Koski Tl, Loimaa, Oripää, Punkalaidun, Sastamala 
(pl. Suodenniemi ja Mouhijärvi), Somero, Säkylä, Tammela, Urjala ja 
Ypäjä) osalta. Toimialueen kunnista Forssa, Humppila, Jokioinen, 
Tammela ja Ypäjä sijoittuvat Hämeen ELY-keskuksen toimialueelle. 
 
Kuljetusjärjestelmän valintaan liittyen Forssan kaupungin jätelautakunta on 
tilannut kuljetusjärjestelmää koskevan selvityksen (Ramboll Finland Oy, 
5.5.2023). Selvityksen mukaan yhdessä alueen kunnista jätelain ehdot 
eivät täyty ja yhdeksässä kunnassa ehtojen täyttymisestä ei saatu 
varmuutta. Hämeen ELY-keskus katsoi lausunnossaan 27.9.2023, että 
jätelain 37 §:n mukaiset edellytykset kiinteistön haltijan järjestämälle 
jätteenkuljetukselle eivät kaikilta osin täyty ja näin ollen on perusteltua 
siirtyä kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen. 
 
Lausunnon antamisen jälkeen jätelautakunta päätti tehdä lisäselvityksiä 
sekajätteen käsittely- ja kuljetuskustannuksiin sekä asukastyytyväisyyteen 
liittyen. Marraskuussa 2024 valmistunut raportti on nyt toimitetun 
lausuntopyynnön liitteenä. 

Hämeen ELY-keskuksen lausunto 
Kuljetusjärjestelmää koskevan vuoden 2023 selvityksen mukaan 
kiinteistön haltijan järjestämän jätteenkuljetuksen ehdot eivät täyty 
Tammelassa. Edelleen vuoden 2023 selvityksen mukaan Hämeen ELY-
keskuksen toimialueen kunnista ehtojen täyttymisestä ei ollut varmuutta 
Forssassa, Humppilassa ja Ypäjällä. 
 
Jätelautakunnan edellyttämät lisäselvitykset on toteutettu asukas- ja 
yrityskyselyin. Vaikka kyselyt voivat tuoda lisätietoa alueen jätehuollon 
tilanteesta, ei pelkästään kyselyin voida varmistua lain edellytysten 
täyttymisestä. Asukaskyselyyn saatiin 515 vastausta (lähetetty 1300 kpl, 
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vastausprosentti 40 %). Yhdeksän jätehuoltoyritystä vastasi kyselyyn. 
Raportin 29.11.2024 mukaan asukaskyselyiden tulosten perusteella 
tyhjennys- ja kuljetuspalveluun ollaan yleensä tyytyväisiä, mutta osalla 
vastaajista on ollut ongelmia jätteiden noutamisen ja laskutuksen kanssa. 
Asukaskyselyjen mukaan vain hieman yli puolella (56 %) on jätelaskussa 
eriteltynä käsittelymaksun ja tyhjennyksen/kuljetuksen osuudet. Kuitenkin 
kaikki yritykset vastasivat ilmoittavansa hinnat eriteltyinä. Kyselystä käy 
lisäksi ilmi, että 30 %:lla vapaa-ajan kiinteistöistä oli käytössä muu 
jätteenkuljetuksen järjestely, yleisimmin jätteiden tuominen kodin 
jäteastioihin tai vieminen jäteaseman keräyspisteeseen. 
 
Hämeen ELY-keskuksen näkemyksen mukaan tuloksia ei kyselyn 
kattavuuden (vastausten määrä) sekä mm. ristiriitaisten vastausten vuoksi 
voida pitää täysin luotettavana. Tulokset eivät osoita, että jätelain 
edellytykset täyttyvät niissä kunnissa, joissa täyttymisen edellytyksistä 
aiemman selvityksen mukaisesti ei ollut varmuutta tai laissa säädetyt ehdot 
eivät täyttyneet.  
 
Hämeen ELY-keskus huomauttaa, että jätteenkuljetus voidaan järjestää 
kiinteistön haltijan toimesta vain, jos saadaan varmuus siitä, että jätelain 
edellytykset täyttyvät. Edellytysten täyttymisestä tulee varmistua ennen 
päätöksentekoa. Forssan kaupungin jätelautakunnan alueella ehtojen 
täyttymisestä ei ole varmuutta. Yhden kunnan alueella (Tammela) on 
todettu, että ehdot eivät täyty. Näin ollen laissa säädettyä perustetta 
kiinteistön haltijan järjestämään jätteenkuljetukseen ei ole. Hämeen ELY-
keskus toistaa aiemmin 27.9.2023 lausumansa ja puoltaa kunnan 
järjestämään jätteenkuljetukseen siirtymistä. Edellisen lausuntokierroksen 
jälkeen tehdyt asukas- ja yrityskyselyjen tuloksilla ei ole ratkaisevaa 
merkitystä jätteenkuljetusjärjestelmän valinnassa.   
 
Lopuksi ELY-keskus toteaa, että se on antanut 27.5.2024 päätöksen (dnro 
HAMELY/2622/2023) alueen asukkaiden hallintopakkoasian vireillepanoa 
koskevassa asiassa ja kehottanut Forssan jätelautakuntaa saattamaan 
sekalaisen yhdyskuntajätteen kuljetusjärjestelmää koskevan tilanteen 
lainmukaiseksi. Päätöksen tekemiselle on myönnetty lisäaikaa 28.2.2025 
saakka. Kuljetusjärjestelmää koskevan päätöksenteon tueksi on tehty 
kattavia selvityksiä, joiden perusteella päätös jätteenkuljetusjärjestelmästä 
voidaan tehdä. Lainvastaisen tilanteen korjaamiseksi päätös tulee tehdä 
asetettuun määräaikaan mennessä.  

Asiakirjan hyväksyntä 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt lakimies Ilona Varis ja 
ratkaissut valvontapäällikkö Sinikka Koikkalainen. 
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